quidquid circa predicta fiierit factum per dictum Gualterottum et dictos

duos operarios intelligatur et sit ac si factum fuerit per eorum offitium.

Archivio dell' Opera del Duomo. Libro dclle Delihcradoni dal 1436
al 1444, a. c. 13.

2. 1437, Feb. 21, [1436 O. S.]. Item commisserunt Nicolao Johanotti

de Biliottis et Salito Jacobi di Risalitis duabus ex eorum offitio locandi

Donato Niccolai Betti Bardi civi Florentino magistro intagli faciendo duas

portas di bronzo duabus novis sacristiis cathedralis ecclesie floren-

tine pro pretio in totum flor. 1900 pro eo tempore et cum illis pactis et

storiis et modis prout eis videbitur fore utilius et honorabilius pro dicta

opera et quidquid fecerint circa predictum intelligatur et sit ac si factum
foret per totum eorum officium.

Archivio dell' Opera del Duomo. Libro del Dclib. etc. a. c. 21.

3. 1437, March 27. This is the date of the contract actually made with

Donatello, according to Document No. 4.

4. 1445, Dec. 24. Die XXIIIJ [decembris 1445] Michelozo bartolo-

mej. Luce simonis dellarobbia, Alaso bartolomej presentibus et recipientibus

pro faciendum unam portam pro una ex duobus sacrestiis in . . . flor.

aurj vigintjquatuor libras septuaginta quatuor solidos quinque denarios

decem.

Archivio dell' Opera del Duomo. Stan^iamenti dal 1442 al 1447, a. c.

102 ^

5. 1446, Feb. 28 [1445 O. S.]. In Dei Nomine Amen. Anno domini

ab eius incarnationem MCCCCXL quinta jndc. ottava die vigesima ottava

mensis februarii Actum in audientia operariorum interiori presentibus

testibus ad infrascripta omnia nominatis habitis et rogatis

Nobiles et prudentes viri

Anfejone [Amphion] Laurentii Fieri Lenzi et ) opere

Matheus Antonii de Albertis ) operarii

chathedralis ecclesie sancte Marie del Fiore civitatis florentie simul in

audientia et locho eorum solite congregationis pro ipsorum offitio exercendo

Intellecto qualiter Consules artis lane proxime preteriti [ ?] Intellecto loca-

tione facte Donato Nicolai die XXVIJ martii MCCCCXXXVIJ [1437]
de duabus portis produabus sacrestiis majoris Ecclesie florentine et intel-

lecto qualiter dictus donatus dictas portas non fecit et justis de causis

dicti dnj consules unam de dictis duabus portibus [sic] removerunt a dicto

donato et concesserunt licentiam prefatis operariis dictam portam prime
sacrestie locande eis et quibus et pro eo pretio prout sibi videbitur Qui-
quidem operarii visa dicta licentia omni modo ecc. locaverunt et concesserunt.

Ad faciendum unam portam bronzi pro prima sacrestia